

Tranås

Insändare

Sommenbo undrar vad vi får för polispengarna?

14 september 2022 14:00

Polisen är inte bara Sveriges största myndighet utan också en av de myndigheter som har fått störst tillskott i budgeten det senaste decenniet. Bara i den senaste årsbudgeten ökade anslagen med 2,8 miljarder kronor till 33,8 miljarder. Vi måste ställa frågan: Vad får vi för polismyndighetens alla resurser?



Detta är en insändare. Åsikterna är skribentens egna.



Insändarskribenten vill ställa frågan: Vad får vi för polismyndighetens alla resurser?

Bild: Johanna Dyrén

Den stora omorganisation som genomfördes för snart åtta år sedan – och det stora ”lyft” som politikerna har utlovat när det gäller trygghet och brottsbekämpning i Sverige har uteblivit.

Jag behövde förnya mitt pass i våras, hela proceduren tog cirka 20 veckor, en helt oacceptabel lång tid, kostade mig 400 kronor. Då jag inte kan hämta det färdiga passet på ett lokalt kontor i Tranås nödgades jag företa ytterligare en resa till Eksjö med bil mellan Sommen och Eksjö, totalt 232 km.

En parlamentarisk kommitté med uppdrag att lämna förslag på en långsiktigt hållbar utveckling i Sveriges landsbygder. SOU 2017:1 skriver i sitt slutbetänkande bland annat ”Polismyndigheten ska i sitt arbete beakta landsbygdernas särskilda förutsättningar och behov utifrån de av riksdag och regering fastlagda landsbygdspolitiska målen.” Vidare skriver man i betänkandet: ”Polisen ska finnas på plats i varje kommun.

Den omfattande organisatoriska polisreform som nu genomförs har som ett centralt mål att polisen ska komma närmare medborgarna och i sitt arbete utgå från de lokala behoven. I praktiken har dock reformen än så länge inte lett till en förbättring av den lokala polisen närvaron. Snarare har utvecklingen gått i motsatt riktning, det gäller inte minst i Sveriges landsbygder.”

Polismyndigheten har ingått så kallat medborgarlöfte med Tranås Kommun. En skrivbordsprodukt som endast berör centrummiljön och några ytterligare åtaganden från kommunens sida.

Svenska staten har monopol på både alkoholförsäljning och polisiär verksamhet Systembolaget har regler att följa när det avgörs var en butik ska ligga. Det ska finnas en butik i varje kommun. På det sättet etablerades en butik i varje kommun. Vi måste kräva att polisen etablerar en polisstation i varje kommun.

Svenska staten måste göra en analys kring sina prioriteringar.

Enligt professor Charlotta Mellanders undersökning för några år sedan saknar 72 kommuner poliser och i ytterligare 55 kommuner är personalstyrkan mindre hos polisen än på Systembolaget.

Vi bör kräva av polismyndigheten att i sin organisation ”lokalpolisområden” verkar för en polisstation i varje kommun.

Den utarmning av den polisiära närvaron på landsbygden som har pågått under en längre tid måste brytas. Polisen ska finnas fysiskt närvarande också i landsbygderna. Att känna trygghet där man bor och verkar, är en väsentlig del av den lokala välfärden.

Ulf Andersson, Sommen